vitulum, I, 526, 4. Debet esse sine macula, *ibid.* et XX, 478, 1. Quid hoc tropologice significet, I, 526, 2. Et masculus, *ibid.* Quid hoc tropologice significet, *ibid.* Item simiculus; quid hoc symbolice et tropologice significet, 527, 1. Quo tempore et quo vespera debet immolarci, 528, 1, 2 et seq. Quo ritu immolariunt et ebedatur a Judeis, II, 532, 4: XV, 550, 2; XVIII, 365, 2. Domi a qualibet familiastre immolabatur, XV, 550, 2. Eius esus duo significat, I, 532, 1. Quare comedebut cum lacteis, 531, 1. Qualis hinc lacteum fuerit, *ibid.* Debet igit assari et cur, 531, 2. Idque in formam crucis, *ibid.* Significat hoc Christum in cruce fixum et assatum, *ibid.* et X, 478, 1. Non poterat ex eo quid crudum comedti, et quid hoc tropologice significet, I, 531, 2. Cur debebat a ca' cati comedti, I, 532, 1. Item a stantibus, *ibid.* Quid hoc symbolice significet, 2. Eius sanguine tinctus est Hebraeorum, I, 336, 2. Cur in eo Deus ossa frangi veteris, 533, 4. Ejus ceremonia accommodantur Christo et Eucharistie, 533, 2 et seq. Agno paschalii comeso, psalmos canebant Judaei, X, 156, 2. Quomodo Agnus paschalii factus sit in laqueum Iudeis, XIII, 190, 2.

Agnus paschalii quomodo figura Chri. i. XIV, 558, 1. Agnus vero fuit Christus, XI, 632, 4; XVIII, 288, 2. Ejus Victoria leonina, *ibid.* Agnus Moab est Christus ex Ruth prognatus, XI, 301, 1, 2. Agnus Dei cur dicatur Christus, XII, 100, 1; XVI, 317, 2; 319, 1; XX, 264, 2; XXI, 124, 1. Agni figura olim depictus est Christus, XXI, 124, 1. Agnus ab origine mundi occisus quomodo sit Christus, XVII, 123, 1; XXI, 236, 2. Agnus quomodo ab origine mundi occisus dicatur, cum tunc nondum extaret, XIV, 117, 1. Cur sit stans, cum sit mortuus, XXI, 124, 2; 126, 1. Quomodo sit tanquam occisus, 125, 4. Quomodo acceptari librum de manu sedentis in throno, *ibid.* Agnus est templum Beatorum, cur, 401, 2 et seq. Nuptia Agni perficiuntur in celo, XVI, 333, 4.

Agni significant fideles, XVI, 645, 2. Agni parabilem dant escam et vestem, VI, 357, 2. Eos pascere est facile, *ibid.* Symbolum sunt innocencie, V, 94, 2 et seq. Agnos et castos amat Christus, XI, 632, 2; XXI, 268, 4.

Agni benedictio origo, VII, 317, 2. Agni cerer antiquus nus, XII, 100, 2. Agni cerer benefici a summo Pontifice beneficiatur, XXI, 124, 2. Agnus cereus olim recens baptizatus dabatur loco vestis candidae quam deponebant, XVIII, 288, 1. Per agnos benedictos qui ratione lugetur deponit, IV, 298, 1.

AGON. Agon et cursus quomodo distinguuntur, XIX, 310, 1. Agones celebres in Grecia erant quartuor, IX, 163, 1. Agon Olympicus olim quem celebris in Grecia, XXI, 89, 2. Agon quinquennialis quis, IV, 514, 2. Celebrabantur in honorem Hercules, *ibid.* 2. Agones Capitolini quando numerari coepit, XVII, 10, 1. Qualis sit agon militis christi-

tiani, XIX, 261, 2. Agon christianorum est conatus ad salutem vel gehennam, XV, 209, 2.

AGRI, AGRICOLE, AGRICULTURA. Ager etiam oppidum vocatur, XV, 717, 2. Ager empus nocturnus habebat ultra annum jubilari, VI, 170, 2. Eius terminus non transferendi, *ibid.* *No transgrediaris terminos antiquos quos posuerunt patres tu*. Agerum limites olim erant lapis, aut erecta columna, aut titulus, XIII, 356, 2: *Facit sunt principes Iudei quasi assumentes terminum. Agri benedictio sita est in tribus, I, 280, 2: Steu odor agri pleni cui benedixit Dominus. Commendabilis est a bono vicino, VI, 341, 1: Melior est vicinus iusta quam frater procul.* Diligenter colendus est, 369, 4. Agrum semiari diversi semine sunt Judeis a Deo inhibitus, II, 123, 1: *Agrum tuum non seres diverso semine. Quenan hujus praecepti causa, ibid. et seq. Quae sit hujus rei tropologica causa, 2.* Ager bene catus dominus locupletat, V, 396, 2: *Muli civi in novitibus patrum. Quae agro neant, ibid.* Ager fideli quis dictatur, XI, 307, 2: *Plantabis plantationem fidem.* Agri quando sitire dicuntur, XIII, 306, 2. Agris per hiemem conductae serenitas, in vere pluvia, XIV, 477, 1: *Et pluviam imbris dabit ei.* Agricole per formicas denotantur, VI, 462, 2. Agricolaram summa felicitas, I, 404, 2: *Isachar asinus fortis, accubans inter terminos. Agricole in republik sunt necessarii, X, 289, 1: Qui tenet aratrum, et qui gloriatur in jaculo. Eorum lites, ut sopinatur et dirimantur, curet principes, VI, 365, 1.* Quod eorum studium, *ibid.* Agricole ante dominos fructus sunt particeps, XIX, 284, 1: *Laborarent agricolam opere primum de fructibus percipere.* Agricole Dei cultum, templa, missas et festa negligentes puniuntur sterilitate, XIV, 323, 1, 2: *Seminatis multum, et intulitis parum.* Agricultoram opera Deo accommodantur, XI, 400, 2: *Numquid tota die arabit arata ut serat?*

Agricultura antiquas, antiquissima artum est, I, 892, 1. *Tulit ergo Dominus Deus hominem et posuit eum in paradise ut operaretur, X, 289, 2: Gor suum dabit ad versando sulco.* Dicitur instituta est in statu innocentiae, IX, 233, 1: *Non odoris laboriosa opera, et rusticatim creatum ab Altissimo.* Agricultura dignitas, I, 158, 1: *Oxpi vir agricultura exercere terram.* Artium optima est, IX, 233, 1. Fuerunt ei dediti multi viri principes, I, 163, 1; VI, 243, 2: *Prepara foris opus tuum, et diligenter exercere agrum tuum.* Agricultura laus, III, 321, 2: *Et ecce Saul ventib[us] sequens boves de agro.* Ejus intentus, quanto sit, VII, 208, 1. Diligenter est exercenda, I, 272, 1: *Sevit Isae in terra illa, et inventit in ipso anno centuplum.* Quae ejus praecepta, X, 289, 2. Qui ejus labores et fructus, I, 159, 1; IX, 206, 2; 207, 1: *Quasi es qui arat et seminas, accedes ad eam.*

AGRIPPA. Vide HERODES.

ALE. Ale et menas inter se comparantur, XII,

35, 2. Alas quatuor unumprodigio animal Ezechielis habebat, 484, 1, 2. Ab his illorum manus tegebantur, *ibid.* H[ec] signabant eorum agilitatem et angelorum, 487, 1. Alas tegentes femora notant castitatem, *ibid.* Alas Seraphim cum addantur, XI, 469, 2; 170, 1. Cur ione sex, 170, 1.

Ala ducis aquila itaque mulier, quid significat, XXI, 248, et seqq. Alas quot habentur animalia Joannis et Ezechielis Cherubim, 110, 1. Quid illos quibus ali significarent, *ibid.*

Ala datur ventis velocitatem, XIII, 349, 2. Alas sex symbolicae Seraphim operibus nostris addende, ut a terra celum evolent, X, 183, 1. Alas quibus ad Deum evoluerint, que sint, XI, 170, 1.

ALCIMUS. Alcimus pseudoponitifex fuit apostata et proditor Israels, IV, 447, 1. His invidentes Iudei pontificat, cumdem peccatum obtinuit a Demetrio, *ibid.*, 1. Accusati Nicanae apud regem, *ibid.*, 2. Jerusolam frustra obsedit, 455, 4. Murus intercamen inter atrium sacerdotum et laicum curtae duratrix, 460, 1. Et alia prophetarum opera, *ibid.* Sed a Deo percessus parvus propter templi profanationem, graviter tortus interit, *ibid.* et XIV, 504, 1.

ALCORANUS. Alcoranus quid significat, et unde dictus, XIX, 459, 2. Alcoranus Mahometanorum ex fabulis Iudeorum et aliis nos consarcinatum est, XIV, 309, 2. Alcoranus jubet Turcas armis secundum suam propagari, 428, 2.

ALCUINUS. Alcuinus Flaccus, Beda discipulus, Caroli Magni fui magister, VII, 463, 2. Alcuinus sacras litteras cum laude docuit Eboraci, I, 41, 2. Quando in Apocalypsin scripsit, XXI, 23, 2. Eius diligentia et studium in rebus bonis, V, 76, 1.

ALEXANDER MAGNUS. I. Eius NATALES sub VIII, XIII, 101, 1, 2. —Quomodo fuerit spiritus, XIV, 455, 1. Cur volerit haberi filius Jovis Ammon, IV, 412, 2; XIII, 101, 2. Cur sibi cornua assumperit, XXI, 259, 4, 2. Traditus fuit a patre Philippo Aristotelei eruditius, XIII, 10, 2. Eius complexio ferida, et indoles ignea, 25, 2. Eius transversus obtutus et forma, 102, 4.

II. MAGNITUDINE EJUS PRESAGIA ADIMPLETA, XIII, 24, 2 et 25, 1. —Ei imperium portendit aquila, XII, 624, 1. Qua via orbis imperium sibi parabit, XIV, 208, 1. An mare Pamphyliacum sicco pede miraculose transierit, I, 561, 1; XIV, 482, 2. Dicitur venisse ab occidente, quia Macedonia occidentalis est respectu Asiae, XIII, 102, 2. Victoriam suam contra Persas ex propheta Danielis prescrive potuit, XII, 59, 2. Quadriginta milibus veteranorum prostravit Darium multis centenis milibus militum instructum, IV, 426, 1. Anno sexto regni sui, ad Arbeliam Darium profligavit, eoque occiso, zioniam Persarum transiit ad Graecos, IV, 412, 1. Eius victorie variae in Asia, XIV, 450, 1, 2. Cyri sepulcrum aperte jussit, XII, 731, 2. Fuit pogoniamissus, XIII, 24, 1. Eius celeritas in confundi belli et victorius,

102, 2. Fuit bellum fulmen, XIV, 208, 1. Quanta in omnibus rebus spe niteretur, XIX, 226, 2. Non ininde irrisus fuit ab Arimaze petram abscessam insidente, IV, 345, 2. Cithara modulata ad arma concitabatur, XXI, 129, 2. Cur sros milites barbam radere jussit, XI, 593, 1. Laboriose Tyrum subiit, XIV, 450, 1. Quo nomine Gazam expugnari, 455, 4. Iudam pontificem Iudeorum veneratus est et primum adoravit, X, 457, 4; 523, 2; XIII, 103, 2; XIV, 347, 1; 428, 4; 456, 4; 457; 463, 2. Ejus propensio in Iudeos, XIV, 347, 1. An essa Jeremie transulerit Alexandria, XII, 1, 2. An ei monumentum illustris excitat, *ibid.* Quomodo dicatur Alexandria conditur, cum eam tantum illustrat, XIII, 251, 1. Alexandria non fuit conditor, sed nomenactar, XII, 721, 2. Muros nova Alexandriae ad Tanaitem per longitudinem stadiorum sexaginta erexit spatio septendecim dierum, IV, 244, 1, 2. Ejus gloria quanta fuerit, XIII, 89, 1. Ejus fama omnes percelluit, 24, 1. Dominatus est pene universa terra nostra, *ibid.* Vocari se voluit regem terrarum et mundi, 25, 2. Ejus constans felicitas, I, 288, 2; XIII, 25, 1. Ejus miseria, XIII, 104, 2. Ejus gloria et casus 103, 1.

III. ALEXANDRI BREVIS VITA, XIII, 102, 1. —Præsagia mortis ejus, 2. Alcoronus Mahometanorum ex fabulis Iudeorum et aliis nos consarcinatum est, XIV, 309, 2. Alcoronus jubet Turcas armis secundum suam propagari, 428, 2.

ALCUNIUS. Alcuinus Flaccus, Beda discipulus, Caroli Magni fui magister, VII, 463, 2. Alcuinus sacras litteras cum laude docuit Eboraci, I, 41, 2. Quando in Apocalypsin scripsit, XXI, 23, 2. Eius intentus et studium in rebus bonis, V, 76, 1.

ALEXANDER MAGNUS. I. Eius NATALES sub VIII, XIII, 101, 1, 2. —Quomodo fuerit spiritus, XIV, 455, 1. Cur volerit haberi filius Jovis Ammon, IV, 412, 2; XIII, 101, 2. Cur sibi cornua assumperit, XXI, 259, 4, 2. Traditus fuit a patre Philippo Aristotelei eruditius, XIII, 10, 2. Eius complexio ferida, et indoles ignea, 25, 2. Eius transversus obtutus et forma, 102, 4.

IV. ALEXANDRI TYPUS ET FIGURE. —Alexander vocatur hircus caprarum, II, 282; VI, 466, 1. Vocatur hircus caprarum in Scriptura, quia erat adiutus juvenis, XIV, 195, 2. Est hircus ob decem analogias, XIII, 101, 2. An per pardum representetur, XII, 52, 2. Cur pardo comparetur, XIV, 208, 1. Comparatur pardo sive panthera per omnes hirsus bullae proprietas, XIII, 58, 1, 2. Pavoni confertur, 89, 1. Asri comparatur, 24, 1. Vocatur rex foris ab Angelo, 148, 2. Non intelligatur per virum inter myrta stantem, XIV, 366, 4. Nec ejus successors per equos rufos, albos, varios a Zacharia visos, *ibid.* An fuerit Gog, XIX, 163, 2.

V. EJUS VIRTUTES ET VITIA. —Alexander

presagia adimpta, XIII, 88, 2. —Eius

incroydibilis mentis vigor, ingens solertia, et mentis fortitude, 25, 2. Ejusdem eruditio, et in doctis amor et favor, 26, 1, 2. Illius cum gyman-

sophisticis decem quos bello cooperat, dissertatio, XIII, 27, 1. Ejus comitas et liberalitas, II, 320, 1; 248, 1; X, 391, 2. Ejus magna nimitas, XIII, 26, 1; illius in vicos elementia et in omnes, etiam in hostes fides, VI, 30, 1. Quantis beneficiis Persas a se victos affecerit, IV, 473, 1. Sibi diadema detrahit vulneri obligando, quod in fronte Lysimachus acciperat, VIII, 23, 1. Ejus justitia, aequitas, 26, 1, 2. Ejus continentia, II, 22, 1; XII, 26, 1. Cur noluerit uxorem Darii a se casi videre, IV, 365, 2. Deum se predicantibus, unde diceret se hominem videri, IV, 138, 4; XIII, 342, 2. Amicorum Hephastionem dixit esse Alexandrum, ob magnam cum eo necessitudinem, XIX, 129, 1. Aula multa in eo admiranda, XIII, 27, 1. Fuit miraculum naturae, ibid. Fuit fidibus summa in speculum et ceterum virtutis, ibid. Ejus axioms, 27, 2.

Alexandri superbia, IV, 372, 2. Voluit haberi Iovis filium, 412, 2. Sibi adulantibus auras dabat, IX, 402, 2. Cur Apelles eum pinxerit quasi fulmen manu tenentem, 413, 1; XII, 655, 2; XVI, 341, 2; XVII, 34, 1; XIX, 449, 2. Fuit speculum vanitatis, IV, 413, 1. Illius ambitio insatiables, VI, 442, 1; XII, 559, 2; XIII, 58, 2; XIV, 221, 2. Et immensa gloria cupido, IX, 223, 2. Ejus aviditas praedandi, XIII, 101, 2. Fuit prædo magnus, XII, 583, 1. Turbo orbis et misericordia gurges fuit, XII, 688, 2; XIII, 402, 2. Ejus ebrietas, II, 256, 2; XIII, 402, 1. Fuit vinosus, et vinositate omnes suis virtutes obscuravit, VI, 214, 2; XI, 158, 2. Potando se occidit, X, 340, 1; XIII, 27, 2. Gloriam suam obscuravit iracundia, X, 108, 1. Quod ira domande remedium accepit ari-totela, XVIII, 644, 2. Iracundiam vincere non potuit, V, 515, 2. Clitum amicum temulentus et ex ira occidit, VI, 169, 1; 433, 2. Etiam Parmenionem suum, 256, 2. Quare Callisthenem de medio sustulerit, IX, 392, 2. Ejus vita familiare imitabatur, 383, 1.

ALEXANDER VELES. Alexander Veles, frater sui Aniochi Eupator necem ulturus, Ptolemaidam occupat, IV, 464, 1. Cujus filius fuerit, ibid. Magnis insignibus ornatus Jonathan ob auxilium ipsi præstissimum, 467, 1.

ALEXANDER JANNÆUS. — Alexander Janneus, Simonis Machabei nepos, simul rex et pontifex esse voluit: fuit inimicus phariseorum, X, 372, 1. Urbe Gazam cepit et dirut, XIV, 454, 2.

ALEXANDER SEVERUS. Cui Alexander Severus Alexandri nomen accepit, XIII, 448, 2. Voluit esse Alexander, ibid. Ab Ulpiano ethiæm et politicam didicit, IX, 2, 2. Et sortes imperium denuntiavit, XIV, 34, 1. In larario sui habebat imagines Abraham et Christi, XIII, 331, 2. Natura sua erat clemens, I, 416, 2; 739, 4; X, 316, 1; XI, 521, 2; XV, 424, 2. Ejus beneficia, XI, 431, 2. Ne quid remuneratur relinquere, munera quæcumque contulisset, scriptis deligenter mandabat, IV, 379, 4. In furore erat durus et severus iisque ocu-

los eruere digito volebat, I, 740, 1. Fuit disciplinus militaris valde tenax, II, 481, 1.

ALEXANDRIA. Alexandria cognomen est Amon, XII, 293, 2; 294, 4; XIV, 190, 2; 192, 1. Dicitur quoque No, XII, 294, 1; 721, 2; XIV, 191, 1. Ejus situs, ibid. Ejus splendor, opes, ornata, magnitudo, munitione, celebritas, XIV, 192, 2; 192, 2. Prodigiū in ejus structura quod contingit, ejus portus, qui ejus proventus ovestigabilis et amona, XIV, 32, 2. Ad Tanaum spatio septendecim diem muro sexaginta stadiorum circuta, IV, 214, 1, 2. Ab ortu et occasu cingitur Nilo, XIV, 192, 2. Abundant aquæ circumquaque, quanta ei accedunt inde merces et luca, 493, 4. Vicinos habet Ethiopiae Abyssinos et Libyos, ibid. Ejus aedificia superba, 191, 2. Ejus tempore Ezechielis magnitudo, XII, 721, 2. Coluit idolum Tamniv, XIV, 191, 1.

Quando Nabuchodonosore everso, XIV, 191, 2. Deinde restituta et amplificata fuit ab Alexandre Magno, et Alexandria dicta postea, etsi per antipatiem sic eam vocet interpres latini, XIV, 721, 2. Alexandrinus loquebatur graece, XV, 665, 2. Alexandrinum senatum populumque romanum rogavisse ut Ptolemai Epiphanius puer ab Antiocho Magno oppressa, curam suscepit, XIII, 150, 2. Cur ei, licet hostili, pepercerit imperator Augustus, I, 728, 4; XIV, 192, 2.

S. Marcus urbem istam christiana fidei asseruit, scholam ecclesiasticam illic instituit, I, 10, 1; XIV, 191, 2. Alexandria Ecclesia per S. Petrum in S. Marco presidente facta patriarchalis, XX, 13, 1. Alexandria sedes patriarchalis cur per hominem denotetur, XXI, 107, 1. Alexandria ob plumbis sanctimonianis dicta est paradisus Domini, XIV, 191, 2. Schola S. Scriptura s. Marco instituta quam preclaros viros habuerit, XIV, 192, 1; XV, 665, 1; XVII, 32, 1.

ALFONSUS ARAGONÆ REX. Alfonsus quanti sapientiam fecerit, XII, 440, 2. Ejus deimmortalitas animis sentientia, VII, 158, 2. Quanti facerit libros et studia, I, 651, 2. Ejus de rege discere nolenti sentientia, V, 25, 2. Ejus studium in variis litteris, I, 21, 2. In omnes doctos liberalis, solos astrologos præterit, XII, 82, 2; XVII, 356, 2. Quid de miseria regum censeret, II, 44, 1. Quid de regibus censeret ab aliorum nata pendentes, X, 181, 1. Ejus dictum de bona consitarris, V, 443, 2. Quid de hypocritis sentiret, IX, 86, 2. Adulatores assimilabat avibus holo inhiabitibus, XIX, 420, 2. Ministros suos avaros, harpyas aula vocabat, 515, 2.

Cum cogitaret bellum, per suas totius rumorem spargebatur, cur ipse hoc suscipere deberet, XIII, 380, 1. A solo Deo victoriam sperabat, I, 590, 2. Ejus animus invictus, 395, 1. Pericula nulla horrebant, I, 729, 1. Pericula præditæ vite voluptuose, VI, 295, 2. Ejus in periculis securitas, XX, 29, 1. Abstinet a cibo, jejunio exercitu, XIX, 52, 2. Ejus modestia, auditus suis laudibus, VI, 326, 2.

Eius modestia in cultu, XI, 145, 1. Sine pompa et stipendiis incidebat, II, 460, 2. Sustulit asinum rusticum lapsum, 477, 1. Propriis manibus labbare non recusavit, V, 334, 1, 2. Ejus lentes, II, 417, 2; VI, 86, 1. Ejus clementia in devictos, I, 739, 1; XI, 192, 2. Ejus beneficia, XI, 431, 1; XIX, 321, 2. Fuit etiam in ingratius beneficis, II, 299, 2; XVII, 389, 1. Inimicos beneficis vinebat, IX, 378, 1. Injurias illatas æquo animo tulit, et lesionem in oculo, I, 577, 2.

ALLEGORIA. Allegoria qua figura rhetorica sit, XVIII, 155, 2. Quis sit allegoricus Scriptura sensus, 22, 2. Non est sensus literalis, 329, 2. Subinde est æqua et magis intentus a Spiritu sancto, quam literalis, XIX, 357, 2. Allegoris utitur Scriptura in contrarium sensum, XVIII, 401, 2.

ALLELUIA. Alleluia vox unde dicatur, et quid continet, XXI, 332, 1. Alleluia vox laudis, exultationis et jubilis, item est quod *Laudate Dominum*, IV, 308, 2. Alleluia an primus in Jerusalem canitare Aggeus, XIV, 34, 2. Ejus usus frequens, XXI, 333, 2. Alleluia canticum Beatorum, XVIII, 661, 1. Hoc olim monachii ab Deum laudandum vocabant in templum, ibid. Et martyres ad certamina animabantur, ibid. Cenobium Alenia in dictione Torretana, ibid. Id puer olim balbutientes primum sona docebantur, XVIII, 660, 1.

ALOYSIUS (S.) GONZAGA. B. Aloysius Gonzaga vultu et moribus erat angelicus, XVII, 169, 2. Ejus castitas, XX, 259, 1. Caruit sensu libidinis, VI, 57, 1. Qua arte sermones de rebus piis inducere, V, 260, 1. Nullum in oratione mentis evagationem sentiebat, XX, 259, 2. Nullum in morte scrupulum sentiebat, 883, 2. Hinc de morte loquebatur, quasi de migratione ex uno loco in alium, sed meliore, XVIII, 447, 1; XX, 426, 1.

ALPHAEUS. Alphæus fuit coniux Marie Cleophae, XV, 257, 1. Genit. cui ex Jacobum et Judam Thaddæum et Salomon, per quam fuit avus S. Jacobi Majoris et Joannis Apostolorum, XVI, 276, 1. Fuit martyr, ibid.

ALTARE. Altare sibi voluit olim Deus erigi de terra, vel ex lapide impolito, non ex auro, marmore, vel argento, I, 604, 2 et seqq.; 608, 1, 2. Quæ hujus rei symbolica, que allegoria, que tropologica causa, ibid. Altari locus quis a Deo deputatus esset, 609, 1. Altare de lapide insecto etiam Deus permititi, ibid. Altare unde dicatur, II, 9, 2.

Altare lateritium *Judeis vetitum* XI, 745, 1. Altare extra tabernaculum licetib[us] edificare, dummodo non fieret ad sacrificandum, III, 99, 1; 452, 1. In altari agud Hebreos offerabantur carnes et viuum, XI, 750, 1. Ad altare quomodo per gradus Deus vetus ascendere, II, 141, 2. Altaria et sacella in montibus locisque excelsis ergebantur, XIII, 416, 1. Altaria Iudeis exculsa dicta, ea non fuissebant ovitare, XVIII, 188, 2. Altare quale Iudei

exercent tempora captivitatis Babylonice, XIII,

42, 2. Altare an fuerit post eversam Ierusalem, XII,

428, 1, 2.

Altaria duo in tabernaculo quid mysæs et tropologice significant, I, 665, 1. Altaris holocaustum descriptio, 664, 1. Erat sub Cio et ex lignis setim, ibid. Ejus longitudine et latitudine, ibid. Interins erat cavum, 665, 1. Tegebatur craticula, ibid. Item habebat arculam vel foculum craticula, ibid. Habebat fenes telam, per quam immoebantur ligna, ibid. Habebat quatuor annulos, et duos voces, ibid. In eo quotidie immolabatur iuge sacrificium, ibid. Allegoria significat crucem Christi, ibid. et XII, 827, 1. Tropologice est cor hominis se per penitentiam macerantis, 665, 2; XII, 803, 2; XIII, 500, 2. Quid significat tropologice, quod factum sit de ligis setim, I, 665, 2. Quid altitudo, longitudine, cornua, catus, et arcula ejus, 666, 1. Cur haberet cornua, XII, 827, 1. Lebetes cinerum in eo quid significant, I, 666, 2. Quid annulus et voces, et variae in eo immolante victimæ, ibid. Craticula in altari hoc modismo sita, 667, 2. Arcula vel foci alaric hujus descriptio, ibid. Ejus dedicatio describitur, II, 228, 1, 2. Ejus substructiones, I, 668, 1. Ad id gratitius asculi vetus Deus, et cur, 2 et seq. Id semper victimam fumabat, II, 38, 2. Vocatur Ariel, id est mons a leo Dei, quaro, 826, 1; 827, 1. Altare holocaustorum significatur per altare, sub quo anima sanctorum requiesceat dicuntur, XXI, 147, 2.

In altari thymiamatis quid et a quibus offeretur, I, 709, 1. Erat in lignis setim inauratus, ibid. et XIX, 436, 1. Erat situm in sancto, et sancto sanctorum obversum, I, 709, 1 et XVI, 9, 1. Cur vocetur altare oracula, I, 709, 1, XIX, 436, 1. Cur in eo voluerit sibi Deus officia adoleri, I, 709, 1. Habet quatuor cornua, coronam auream, et craticulam: item quatuor annulos et voces, ibid., 2. Ipsius describitur, XII, 814, 1. Tropologice significat vitam perfectorum, I, 709, 2. Omnes ejus qualitates ipsi adaptantur, ibid. Mysticus sensu est mens suspensus ad celum, XII, 803, 2. Cornua ejus qualia erant, 711, 1. De craticula hujus altaris, ibid. Bitus adolendi thymiamatis in hoc altari, ibid., 2. Lustratio hujus altaris fiebat semel in anno in die expiationis, ibid. An fuerit in Sancta sanctorum, 761, 2. Vocat illud Apostolus thuribulum, et quare, 762, 1; XIX, 433, 2. Cur vocetur mensa, XII, 814, 1. In altari thymiamatis non ardebat ignis, XXI, 191, 2. Allegorio designat orationem, XVIII, 462, 2; XIX, 436, 2. Altari thymiamatis adunbarat altare celeste in quo proprie anime requiescant, XXI, 148, 1, 2.

Altare et templum correlativa sunt, XXI, 356, 2. Altaria semper in ecclesia fuerunt, que heretici demolintur, XIX, 319, 2. Altaria symbolum cultus Dei, XI, 180, 1. Altare est mensa Dei, V, 250, 2; XVIII, 347, 2. Altaria olim super martyrum sepulcrorum construebantur, V, 203, 2; XVI, 419, 1. Altare vocabularum sepulcrorum Martiris, Martyrium et ossa

fessio, XI, 480, 1; XXI, 447, 2. Non consecratur altare nisi illatis martyrum reliquias, XXI, 147, 2. Altaria nostra sunt schema prepsis in quo reclinatus est Christus, XI, 115, 2. In his ut in praeseppe, per consecrationem quasi nascitur et immolatur Christus, XVI, 60, 2. Altare et ignis hostiae christiane, XVII, 201, 2. De altari eucharistico edere non habent potestatum qui tabernaculo deserviunt, XIX, 518, 2. Altaria habent taurorum et custode angelos, XXI, 188, 2. Altaria sunt justorum nichil, Psalm, II, 57, 2.

ALITUDO, ALITUM. Altitudo et profundum idem sepe significant, IX, 553, 2; XVIII, 196, 1; XXI, 53, 1, 379, 1. Altitudo et profundum a quibus se Paulus sit a cruce non separandum, quid sint symbola, XVIII, 153, 1. Altitudines terra spiritualiter quid sunt, XIX, 55, 2. Altitudo dei pro divino iudicio sumitur, Psalm, I, 34, 1. Alta exposita sunt ruinas, XIV, 378, 1. Alta a fulmine feriuntur, 402, 1. Alta se cingere proprie pecatum est, XXI, 30, 2. In alia entundunt ad beatitudinem tendere volenti, 372, 2.

AMALEC. Amalec nepos Esau, ter jussus a Deo dederi, III, 354, 1, 2. Quislibet fuit, I, 588, 1. Fuit causa bellorum Moysi, *ibid*. Contra Amalec Deus tam duram tulit sententiam, 590, 1. Jussus deleri, quia Hebreos recente Doce copulatos voluit ab avertore, III, 354, 2. Non omnes Amalecites interficiunt a Saulo, 336, 1. Amalec tropologicum significat tentationis carnis, I, 588, 2.

AMAN. Aman erat... auctoritate stirpe Agag, sed patria Makedo, III, 362, 1; IV, 371, 1, 2, 402, 2. Eum quasi minorem Deum in terra ab omnibus volunt Assurus adorari, IV, 372, 1. Ejus superbia et crudelitas, 373, 2. Sorsum afflubit ex superstitutione gentium que um decepti, 373, 2, 374, 1. Cur crucem potius quam aliud tormentum parari justificavit, 378, 2. Omnen ejus vindictam in ipsummet retorsus Deus, 379, 2. Dolores maximos habuit in exaltatione Mardochaei, 380, 1, 2. Aman repeate factus miser, Job, 126, 2. Cur opereretur facinus ejus, IV, 382, 1. Ubi suspensus sit et quomodo, *ibid*. Et ejus septuplex catastrophæ, 385, 1, 2. Cur vocatur Bugaeus, 394, 1.

AMANTES. Amanti, anima magis est ubi amat, quam ubi anima, XIII, 405, 1, 2. Amantes perdite in suo corpo velut mortui sunt, *ibid*. Amantes præ amoris excessu verbo confundere et quasi inepte loqui solent, VII, 473, 2. Amantium cor unum et anima una, XVII, 133, 1. Amantibus omnia communia, vita et mors, XVIII, 464, 1. Amanti defecum amati vel verbo indicare satis est, XVI, 328, 2. Amans persuaderet quilibet cuiquebit, 7, 506, 1. Amantibus difficile est, IX, 208, 1. Amantes transfiguerat sagitta doloris et amoris, ejusque multiplicis, V, 197, 2. Similes sunt servis stolidis, *ibid*. Sunt amantes, 149, 2; 180, 1. Amantibus omnia et stupor, IX, 284, 2. Amansi versi in hostes ponere merecum, XII, 354, 2. Amantes cur

maxime oderint amatas post copulam, ratio naturalis, III, 489, 2. Ratio providentie divine, *ibid*. Amasus sepe occidunt adulteros, V, 198, 1. Amantes eis senescunt, XVI, 212, 1. Amantium duorum in continentia et castitate vivendum exemplum, IV, 283, 1. (*Vide Amicus, Axon.*)

AMARITUDO. Amaritudo vel sapientiam duplicit, IX, 568, 2. Quid proprius sit amaritudo, *ibid*. Amaritudo contraria dulcedine, tam in saporibus quam in moribus, XVIII, 647, 1. Amaritudo voluptatis, VII, 47, 1. Amaritudo sapientum qua sit, 244, 2 et seqq. Amaritudinum nomina saepe in Scriptura peccata vocantur, XIII, 580, 1, 2.

AMASIAS REX JUDA. Amasias rex Iuda bonus initio regni, IV, 58, 1. Permitis tamquam subditus idololatriam, *ibid*. In senio in eamdem incidit, *ibid*. Idque post viatos Idumæos, *ibid*. Vincit auxilio dei Iudeos, *ibid*. Quod non agnoscit, sed Victoria elatus provocat Joann regem Israel ad bellum, 58, 2. Justo a Deo punitus, probabiliter tamquam post penitentiam, 59, 2.

AMASIAS. Amasias pontifex idolorum in Bethel cur accuset Amos apud Jeroboam regem, quasi regi perturbatore, XIII, 614, 2. Suadet Amos ut Bethel relictu transeat in Iudan, 615, 1. Ejus uxor fornicata est, Deo cum punita, 618, 2. Alia ejus penitentia, *ibid*.

AMBITIO. I. AMBITIONIS NATURA ET PROPRIETAS.— Ambitio est peccatum Luciferi, XI, 292, 1: *Sedebit in monte Testimoniū*. Ambitio insatiable est, III, 70, 1: *Rex Iericho unus, VI, 445, 1; VII, 207, 2: Excelso excelsior est altius et super hos quoque eminentiores sunt alti*, VII, 448, 1: *Die ut sedebant hi duo filii mei, unus ad destrarem*. Ambitionis symbolum sanguinis, VI, 445, 2. Quam audax ambitio, XV, 448, 1. Qui non agat, XIX, 10, 2. Ambitionis quota sicut vis, IV, 516, 4: *Et Menelaus amarus est a sacerdotio*, IV, 516, 1: XIV, 221, 2: *Propter hoc argo expandit saganum suum*. Vna est qua videtur homini recta, sed novissima ejus deducunt ad mortem, V, 416, 1. Omnibus se opibus immissat, VI, 445, 4. Ambito ut elevatur, prius se dejet, XV, 127, 1: *Hec omnia tibi dabo, si cadens adorneris me*. Ejus et ignis analogia, VI, 444, 2. Est velut statua dolosa, XIII, 459, 2. Ambitio preponderat concepcionis carnali, *ibid*. Ambitionis cum pueris papilloneum sequentibus comparatio, IV, 378, 2. Ambitio in gratiam regum se omnibus modis insinuant, idque per artis magicas, X, 159, 2, et seq.

II. AMBITIONIS PLECATUM ET CONSECTARIA.— Ambitio quantum sit malum, XII, 276, 1. Dederit in omni re, XVI, 495, 1: *Dives et autem et ad invitatos...*, intendens quomodo primos accepimus eligent. Ambitiosi reges non regnari ex Deo, XIII, 392, 2: *Ipsi regnauerunt, et non ex me*. Ambitio quis præstat, XX, 546, 2. Ambitio quam sit res periculosa tumultuosa, II, 275, 1, 2: *Eccles auctoritate potissimum*. Dathan... et Abiron... surrecerunt

contra Moysen. Variis modis ambitiosi jactantur, XI, 292, 1. Vento pascuntur, XIII, 445, 1: *Ephraim pascit ventum*. Ambitiosi sunt infunuti, IX, 598, 2: *Anime irreverenter et infrunite ne traditis me*. Ambitio quasi vinum inebriat hominem, XIV, 228, 1: *Qui dilatavat quasi infernum animam suam*. Ambitio excaet etiam prelicitos, III, 497, 1. Item ambitio regnandi, 636, 1. Ambitio regnandi nihil non tollit, IV, 370, 2: *Iratu sunt... duo eunuchi, oliveruntque insurgere in regem, et occidere eum*. Ejus mala varia, XI, 155, 2. Ejus damna et crux, IX, 222, 1: *Noli querres a domino dominum tuum, neque a rege cathedram honoris*. Ambitio ambulationem crux, IV, 397, 2: *Jussit parari excelsam crux*. Ambitiosorum funestus exilus, X, 80, 2. Ambitiosi deincepsur, IX, 35, 2: *Est propter gloriam minoratio, et est qui ab humilitate evolutus*. Ambitio turbat pacem et concordiam, IX, 670, 2: *In tribus placitum est spiritu meo... concordia fratrum*. Suscitat rixas, XVIII, 570, 2: *Non efficiamus inanis glorie cupidi, invicentes provocantes*. Parit invidiam et indignationem adversus compitores, XV, 451, 2. Audientes deceam, indignati sunt de duabus fratribus, XVIII, 570, 2. Est causa litium, ruinae et contritionis, V, 543, 2: *Qui meditatur discordiam, diligat rizas, et qui exaltat osuum suum, querit ruinam*. Ambitio est mater bellorum, V, 354, 1: *Inter superbos semper iurisca sunt*. Est perniciis rerum publicarum, XV, 451, 2. Ambitione interna post in exterram opta respublica Romana pessumvit, IV, 451, 2; 452, 1. Ambitio est mater et fons heresim, XI, 155, 2; 292, 1; XVII, 371, 2: *Intrabunt lupi rapaces*, XIX, 192, 1. Aeris, episcopatu frustatus, factus est hereticus, et docuit presbyteros pares esse episcopis, XIX, 192, 1; 322, 2. Ambitio de celo excludit, XV, 398, 2: *Quis putas, maior est in regno catorum*. Ambitio clericorum et religiosorum de honore contendit scandalizat seculares, 401, 2. Ambitio magistris a S. Jacobo cur reprehendatur, XX, 134, 1: *Nolite pheras fieri magistris*. Ambitiosi variis modis viam ad honores obsecrunt Deus, XIII, 318, 1.

AMBROSIUS (S.). S. Ambrosius neccum baptizatus est electus et consecratus episcopus, XIX, 190, 1; 215, 2. Puer prelusi se fore sacerdotem, VI, 59, 1. Ejus eloquentia ex tenera aetate divinitus premonstrata, I, 465, 2. Ejus adhuc pueri ori insiderunt apes, V, 508, 1: IX, 333, 1. Ex Romanis veniente, quid impio sed fortunato hospiti configit, I, 724, 2; V, 54, 2; VI, 341, 2. Pueri voce designatus est archiepiscopus Mediolanensis, XIV, 593, 2; XX, 382, 2. Fugit episcopatum, XI, 292, 2.

Celitus eductus et illustratus est, XX, 34, 2. In sacra Scriptura commentans vissus est angelum tabere scribenda inspirante, I, 14, 2. Citat et probat librum quartum Esdrae, IV, 263, 2. Scriptum librum de Tobia contra funerarios, 266, 2. Quod modo in Salomonem scripsit, V, 12, 1. *Ex* vere sit commentator in Paulum ei ascriptus, XVIII, 31, 1; 305, 2. Ejus an sit commentator in Apocalypsim, ejus nomine inscriptus, XXI, 41, 2. Graeci ipsi optime calluit, hinc et Basilio et Origene multa est mutatus, XVIII, 94, 1. Sacre Scripturae commentationi, scilicet Psalmi LIII explicatio immortans est, XIX, 232, 2; X, 374, 2. Ejus in supplicatione annorum mundi error, XXI, 354, 2. Scripta sua censura Sabini subjicit, V, 361, 1. Ethicam totam paucis est complexus X, 35, 2.

Eius constantia adversus imperatorem Theodosium, I, 332, 2. Quam intrepide Theodosium coquirit, X, 516, 1; XIX, 274, 2; 498, 4; Job, 459, 1. Illi jussit de choro excedere, X, 542, 1. Quam fortiter Valentianino imperatori ejusque matrem Justinam resiliterit templum dari Ariani petebat, XII, 21, 2; XV, 377, 1. Defendit aylum ecclesiasticum, II, 386, 2. Pro templo Dei stetit usque ad mortem, I, 637, 1; II, 277, 1. Jussit Ticinensi Ecclesie servare depositum contra imperatoris rescriptum, IV, 510, 1. Judex causarum fuit et iuste imperatoris iudicia irritavit, XVIII, 292, 1. Theodosius imperatori suasis ut sententias mortis differret, VI, 400, 2; XX, 76, 2.

Eius facilitas in aliorum rebus audiendi, XVII, 399, 4. Quoscumque facile admitebat, et ad bonam frugem reducere satagebat, V, 343, 4. Fuit ita servum servans, ut in fratri quidem suo id reveraret, V, 332, 2; IX, 277, 2; 534, 2. Penitentes audiens, illis collacrymabatur, XIV, 592, 4. Lugebat mortem sevum sanctorum, X, 496, 1. Monitus a quoquam, gratia monitori agebat, XIV, 552, 1. Quosdam ordinare noluit, eo quod dissolute indecerer, XIX, 212, 2. Cur sustulerit ritum veterem parentandi defunctis, IV, 286, 1; X, 101, 1. Ambrosius habebat aliam formam in Extrema Unctione conferenda, XX, 215, 2; 218, 1. SS. Gervasii et Protasii reliquias inventas sub altari recondidit, XXI, 147, 2.

Eius in morte fiducia, V, 444, 1; IX, 66, 2. Spe premi in morte multum solabatur, Job, 183, 4. (*Quomodo et qualiter exprimitur*, XXI, 382, 1. Ejus morientis vox, XIX, 44, 1.

AMBULARE CUM DEO. Ambulare cum Deo quid sit, I, 427, 1; Job, 653, 2. Ambulare coram Deo quid, Psalm, II, 280, 2; XIV, 136, 1; XIX, 427, 1; 471, 4, 1. Ambulatio significat Hebreis agendi consuetudinem, XVIII, 600, 2; 622, 1. Ambulare capitulare pro continuatione alicuius rei, XX, 473, 2. Ambulare in spiritu idem est quam proficere, VI, 52, 2. Ambulandi cum Deo sollicitudo quid requirat, XIV, 134, 1, 2. Pray et modicu ambulandi per sex alas, 135, 4. Quomodo huc pernervitius sit, *ibid*. Exempla corum qui coram Deo ambulaverunt, I, 127, 1. Cum Deo ambulavit Henoch, XIX, 127, 1; 471, 4. Ambulare in circuitu est hereticorum et cascadomous, XX, 394, 2.

AMEN. Amen qualis sit vox, unde formetur, II, 498, 1; XVI, 338, 2. Partim nomine, partim adverbium est, 338, 1. Dum adverbium est, significat vero, stabiliter; dum nomen, idem est quod veritas, stabilitas. XVIII, 423, 2. *Amen* est vox non jurantis, sed affirmantis rem a se dicendam, vel confirmantis jam dictam, XV, 505, 1; XVIII, 392, 2; 242, 3, 2. Cum oratione postponitur est assentientis, concedentis vel optantis, et signaculum orationis, est triplex, pupillum, subrepitum et scutile. XVIII, 392, 2. *Amen*, cum tu Joannes incognitus, XVII, 239, 1. Dicitus familiaris est Joanni, XXI, 413, 2. *Amen* est epitheton Christi, XXI, 79, 2. Id olim in Missa post consecrationem populus acclamabat, XVIII, 390, 2. Id jam vice plebis sacerdoti responderet minister Sacri, 394, 1.

AMETHYSTUS. Amethystus gemma qualis sit, eius descriptio, XXI, 396, 1 et seqq. Nomen unde derivatur, vires quas habeat, ibid. Est filius sardii, 96, 2. An in adamanti veri possit, ibid. Amethystus gemma in rationali pontificis significat Zebulon, et S. Mathiam humilem; eius color, natura, etymon, I, 683, 2.

AMICITIA. I. AMICITIE DEFINITIO ET DESCRIPTIONES. IX, 197, 2: *Amicus si permanerit frater, erit tibi quasi coequalis.* Una naturalis est, alia supernaturalis, 204: *Qui timet Deum, que habebit amicitiam bonam.* Amicitia vera cur vocatur unanimis, 197, 1: *Si humiliaverit se contra te, unanimes habebit amicitiam bonam.* Amicitia proprie non est inter hominem et bruta, V, 352, 2: *Novit justus jumentorum suorum animas.* Amicitia symbolum est ignis, VII, 180, 1: *Ei si dormierint duo, forebuntur mutuo.* Eius imago est speculum, IX, 376, 1, 2 et seq.: *Non credas intimo tuo in aeternum: sicut enim aramentum, seruigina nequita illius.*

II. AMICITIE ORATIO. IX, 192, 2.—*Amicitia et concordia fons est SS. Trinitatis, VII, 182, 1; Funiculus triples difficultate rumpitur.* Vera est illa quo Deo nascitur, IX, 199, 2: *Amicus fidelis, protectio fortis,* 203, 4: *Qui timet Deum, que habebit amicitiam bonam.* Amicitia cum Deo omnes homines reddit amicos, V, 491, 1: *Cum placuerit Deo viae hominis, intimum quoque eius converget ad pacem.*

III. CUM QUIBUS INEUNDA SIT AMICITIA. —*Amicitia sit inter pares, IX, 384, 2: Pondus super se tollit, qui honestiori se communicat.* Amicitia sit cum paucis, 192, 2: *Muli pacifici sint tibi, et consularius sit tibi unus de milie.* Non est cum bilios ineunda, VI, 168, 2: *Noli esse amicus homini iracundo.*

IV. AMICITIE LEGES ET OFFICIA VARIA. —*Octodecim enumerantur, IX, 200, 1; 201, 2. Quibus motivis ineunda sit, honestatis, non utilitatis causa, V, 542, 2: Omni tempore diligit, qui amicus est.* Nascitur in prosperis, sed in adversis exploratur et solidatur, ibid. Virute nitatur, non rebus caducis, IX, 195, 2: *Ei est amicus, qui odium et rizam et*

conscia denuobat. Amicitia omnia que, IX, 196, 2: *Est autem socius mens, et non permanebit in die necessitatis.* Quae ad veram amicitiam requisita: *reputias, mutua benevolentia, singularitas et unitio.* VII, 431, 1: *Quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitez Dei.* Ad germanam amicitiam qui requirantur, IX, 192, 2. Amicitia prima lex, 194, 1: *Si possides amicum, in tentatione posside illum.* Amicitia sit non verbosa, sed operosa, XX, 579, 2: *Non diligamus verbo, neque lingua, sed opere et veritate.* Amicitia sit constans, V, 542, 2. Est dominilissima, prouide est inviolata servanda, VI, 262, 2: *Gratia et amicitia liberant, quas tibi serva, non exprobarib; fas.* Si adest ratio, non rompanda violenter, sed paulatim dissimile, V, 558, 2: *Occasions querit qui vult recedere ab amico.* Nunquam in odium vertenda, VI, 236, 1: *Quo ceciderit iniuriam tuus, ne gaudeas.* Amicitia d'solvere cupiens querat causas ob quas id potest facere videatur, V, 538, 1. Amicitiae specie decipere maxima iniurias, Psalm. I, 218, 1. Amicitia gratuitam open amico egendi praestandan postulat, IV, 452, 2: *Ei præstans (Judeus) non dabant (Roman) neque subministrabant triticum, arim, etc.* Amicitia sit usque ad aras, IX, 194, 2: *Si possides amicum, in tentatione posside illum.* Ea est moderate sicut melle utendum, VI, 275, 2; 276, 1: *Mel inventisti, comedo quod suffici tibi, ne forte satiatus, evomas illud.* Quia re maxime ledatur, IX, 590, 1. Quinque vias abruptum amicitiam, ibid: *Excepto convictio, et impropositio, et superbia, etmysterior revelatione, et plaga dolosa: in his omnibus effugiet amicus.*

V. AMICITIE GRADUS. —*Varies gradibus (sex) ad amicitiam pervenientum, IX, 204, 1.* Amicitias tres gradus, 192, 2. Ejus summus gradus est pro amico mori, V, 371, 2: *Qui negligit damnum proper amicum, justus est.* Amicitia quatuor affectus, XVIII, 465, 2.

VI. AMICITIE VERE COMMODA ET ELOGIA. IX, 199, 1 et seq.: *Amicitia et societas bonum et utilitas, VII, 175, 1, 2: Melius est ergo duos esse simili, habent enim encomiūm societas sua.* Amicitia vera quanti facienda, VI, 340, 1, 2: *Melior est vicinus iusta, quam frater procul.* Amicitia vera under noscatur, Job, 71, 1. Amicitiae et charitatis fraternitas, VII, 481, 2. Est fortis protectio et panoplia, IX, 199, 1. Est auro potior, 239, 1 et seq.: *Noli prævaricari in amicum pecuniam differenter.* Eam coleat magis juvabil amicum quam frater, V, 588, 1, 2: *Vir amabilis ad societatem, ex agis amicus erit quam frater.* Ipsa velut quedam fraternitas, ibid. Amicitiam semper colligerunt inter se vicini principes, etiam ethnici, XI, 455, 1. Varie de amicitia gnomae, V, 588, 1, 2, IX, 204, 4.

VII. QUAZ AMICITIE VITANDA. —*Amicitiae privata regum non sunt ambiende, VI, 256, 2: Cultus sursum et terra deorsum, et cor regum inscripsi-*

piensem, V, 320, 2: Qui despiciunt amicum suum, indigen corde est. Ei injuria non est irroganda, X, 358, 2: *Erabesce...* a socio et amico de iniquitate. Ab amicis etiam intima maledicta et malitia soleranda, IV, 276, 1, 2.

Ab amico lassus, cum ipso clam rem compo-

nat, extraneo injuriam non narrat, VI, 261, 2.

Secretum extraneo non revela, ne forte insultab;

cum audierit. Amicus versus non facit concep*odum, IX, 495, 2.*

Pro amico multa subunda, X, 246, 2; 253, 2.

Tam diligens est in adversis quam in prosperis,

X, 250, 1. Amicus vero in adversis noscitur, V,

543, 2: Frater in angustis comprobatur. Amicus versus ad eos amicos adversis oppresso, IX, 374, 1:

Non agnosceret in bonis amicus. Ejusmodi mali condebet, 387, 1. Juvat amicum in adversis, V, 542, 2. Ejus causa bona propria negligenda sunt, ibid. Si amicum juvat, magis amat quam frater, 587, 2: *Vir amabilis ad societatem, magis amicus quam frater.* Amicus pro amico vitam periculis potest subiungere ex charitate, 371, 4: *Qui negligit damnum proper amicum, justus est.* Pro amico vitam ponere maximos est amicitiae actus, XVI, 565, 1, 2: *Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.*

II. QUI ET QUOMODO SELIGENDI AMICI. —*Lato sensu amici multiplicandi sunt, VI, 262, 2.* Sed stricto sensu pauci soligendi, IX, 192, 4. Pluribus amicis simi satisfacere impossibile est, ibid, 2. Amici quales diligendi, XIX, 38, 2: *Neminem enim habeo tan unanimum.* Amici sibi simili quomodo habeantur, X, 143, 2. Amici sequalis sunt, IX, 196, 2; 197, 1. In eis quatuor probanda sunt, X, 249, 1: *Sodalitis amico condoleat causa ventris.* Primum probandi sunt in rebus parvis et adversis, IX, 193, 2. Amici animus explorandus ex animo proprio, X, 255, 1: *Eum viro sancto assiduus esto...* cuius anima est secundum animam tuam. Amici multi sunt divitum, pauperum pauci, VI, 6, 1: *Dilexit additum amico plurimos.* Amici pauperes non despiciendi, V, 524, 2: *Eliam proximo suo paro odiosum erit.*

III. QUAZ SINT OFFICIA AMICI. IX, 592, 2: *Eadem cum amico sentit et cult, 376, 2.* Debet esse unanimis cum amico, X, 250, 1: *Non obliviscaris amici in animo tuo.* Cum eo sunt negotia communicanda, VI, 261, 2: *Causam tuam tracta cum amico tuo.* Cum eo non fraudulenter agendum, IX, 589, 2.

2. Amicorum omnia sunt communia, XVIII,

*459, 2: *Os nostrum patet ad vos, o Corinthus.* Amico nihil negandum, X, 71, 2: *Perde pecuniam propter fratrem et amicum tuum.* Ei ex opibus benefaciendum, IX, 420, 1: *Ante mortem benefac amico tuo.**

3. Amicus despiciens ostendit se esse insi-

pientem, V, 320, 2: Qui despiciunt amicum suum,

indigen corde est. Ei injuria non est irroganda,

*X, 358, 2: *Erabesce...* a socio et amico de in-*

iquitate. Ab amicis etiam intima maledicta et ma-

litia soleranda, IV, 276, 1, 2.

4. Ab amico lassus, cum ipso clam rem compo-

nat, extraneo injuriam non narrat, VI, 261, 2.

Secretum extraneo non revela, ne forte insultab;

cum audierit. Amicus versus non facit concep*odum, IX, 495, 2.*

5. Pro amico multa subunda, X, 246, 2; 253, 2.

Tam diligens est in adversis quam in prosperis,

X, 250, 1. Amicus vero in adversis noscitur, V,

543, 2: Frater in angustis comprobatur. Amicus versus ad eos amicos adversis oppresso, IX, 374, 1:

Non agnosceret in bonis amicus. Ejusmodi mali condebet, 387, 1. Juvat amicum in adversis, V, 542, 2. Ejus causa bona propria negligenda sunt, ibid. Si amicum juvat, magis amat quam frater, 587, 2: *Vir amabilis ad societatem, magis amicus quam frater.* Amicus pro amico vitam periculis potest subiungere ex charitate, 371, 4: *Qui negligit damnum proper amicum, justus est.* Pro amico vitam ponere maximos est amicitiae actus, XVI, 565, 1, 2: *Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.*

6. Amicus amico amicitie jure debet correctio-

*nem, IX, 533, 2: *Corrije amicum ne forte non intellexerit.* Amici veri corripiunt, falsi blandiuntur, 493, 2. Amicum corripiendo majorum ei amorem ostendit, quam ejus errata dissimulando, VI, 331, 2; 333, 1, 2: *Metitor sunt vulnera diligenter, quam frater.* Amicus pro amico vitam periculis potest subiungere ex charitate, 371, 4: *Qui negligit damnum proper amicum, justus est.* Pro amico vitam ponere maximos est amicitiae actus, XVI, 565, 1, 2: *Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.**

7. Amicus amico amicitie jure debet correctio-

*nem, IX, 533, 2: *Corrije amicum ne forte non intellexerit.* Cur amicus amicum subinde dimittat, ibid. Amicus vetus non melior, IX, 286, 1 et seq.: *No derelinquas amicum antiquum, novus enim non erit similes illi.* Amici non facile mutandi, ibid. Non est deserdendas in re tempi ab altero locupleti, IX, 249, 2. Non facile ob amici mortis amicitiam dissolvant, 495, 2: *Ei est amicus qui convertitur ad iniuriam.**

8. Amici secreta non prodenda, IX, 390, 1, 2,

*36, 1 et seq.: *Qui denudat crux amici, fidem perdi.* Amici etiam secreta: *Cessilia celanda, IV,**

*305, 1: *Sacramenta regis absconde bonum est.**

*Eius vita tacenda, virtutes evulgandise, VI, 69, 1: *Ei qui revelat mysteria ne conveccari, IX,**

589, 2.

9. Cum amicis discrete agendum. Amici caute-

li diligendi sunt, VII, 246, 2. Amico usqueunque non

*est fidendum, 7, 2: *Multi colunt personam potenti-**

am, et amici sunt dona tribuentis. Eo non est ab-

stendum per nimam familiaritatem, 274, 2, 276, 1:

Subtrah pedem tuum de domo proximi tui, ne-

quando satiates oderit te. Nimiris multa ab eo possunt non sunt, VI, 275, 2. Non est nimis possuntationius vel querelae urgendum, VI, 473, 2 : Qui fortiter premvit ubera ad strictitudinem lacrimorum, ibid. Amico nemo nimis se subjicit, X, 180, 1 : Amico non des potestatem super te in vita tua. Amici nos deserunt in hora mortis, id probatur exemplo, XII, 365, 2; 366, 1 : Vocari amicos meos, et ipsi despererunt me. Amicus amici causa nihil faciat pravi, IX, 163, 1; 188, 1.

IV. AMICI VERA PRETRUM, IX, 200, 2 : — Amico nullus est comparatio, X, 248, 1. Licit subiendo eam amare magis quam proprium patrem, IX, 200, 2. Quantum id sit bonum, IX, 202, 1, 2; 677, 2 : Beatus qui invenit amicum verum. Prasstat consanguineum, ibid. Est medicamentum vite et immortalitatis, IX, 201, 1. Datur a Deo, ibid. Amicus benevolus quomodo animon oblectet, VI, 338, 2. Amicus fidus magnus hujus vita solutum est, X, 250, 2. Aunicorum affectus ægrotum solutum est, lob, 409, 2; Misremur mei, saltem vos, amici mei.

V. EXEMPLA. — Amicorum fiducia multa paria recessunt, V, 588, 1. Amicorum verorum exempla, IX, 109, 2. Amici fici qui pro amicis vitam subiecunt, V, 371, 1; XX, 377. Amicis legabatur olim pars hereditatis, IX, 591, 2. Amici amicorum effigiem in pala annuli sculptum gorbant, IX, 480, 2; XII, 478, 1.

VI. FALSI AMICI. — Amici fici signa, VI, 321, 2 : Labis suis intelligitur inimicus, cum in corde tractaverit, Job, 405, 2. Amici fici qui sint, IX, 188, 1 : Impropterum hereditatis... omnis peccator inuidus et bilinguis, 195, 1, 2; 196, 1 : Amicus secundum tempus quis sit, IX, 195, 1. Amici infidi cum torrente comparati, Job, 167, 4. Non permanent in tribulatione, 168, 1. Amici ollares et gule, 196, 4 : Est autem amicus socius mensa. Amici ollares sequuntur fortunam, VI, 6, 1 : A pauperi et hi quos habuit separantur. Amicus ollaris et mensalis est plerumque infidus, X, 249, 1. Amici fastidiosi et insolentes carpuntur, IX, 490, 2. Amici sunt pauci in adversis, Job, 71, 2. Amicus falsus amicus deserit in adversis, IX, 379, 2. Ejus doli, 380, 1 : Una hora permanebat tecum, si autem declinaveris, non supporebas. Amici fici damnosiores sunt inimici publicis, V, 99, 1 : Ne malarius amico tuo malum, cum ille in te habeat fiduciam. Hi amici non nisi ob commode colunt, V, 424, 2 : Etiam proximo suo pauper odiosus erit, amici autem divitum multi. Similes sunt hirundinibus, 425, 1.

In amico perfido spernem posens, que dannositas, VI, 278, 4, 2 et seq. : Dens putridus et perlassus qui spirat super infideli in die angustia. Ab amico vexari, vexatio gravissima est, XIV, 519, 2 : His plagiis sum in domo eorum qui diligerant me. Amicus fraudulenta peior est manifesto inimico, Psalm., I, 359, 1. Si inimicus meus molesteret nati, sustinuissest utique. Amicus fictus

ignis atque flammarum, XVI, 130, 2. Amor in igne representatur, V, 473, 2 : Numquid potes homo abscondere ignem in sinu suo? Amor vocatur ignis et ciborum accessus, quia est motus cordis vehementer qui causat calorem et aestum in homine, XIII, 381, 2 : Applicuerunt quasi cibum suum cor suum. Et sphinge, 193, 2 et seq. : Irredit enim multis sermonibus. Morti comparatur, VIII, 218, 1. Amor coronis aureis cinctus olim pingebatur, XX, 110, 1.

3º Amoris proprietates. Amor est omnis ponderis libramentum et pondus anime, V, 483, 1 : Spirituum ponderatum est Dominus, 252, 1 : ibi abundantia est profudus ejus; Si notueritis potere super eum, Amor movet affectum cordis, V, 58, 1 : Inclina cor tuum ad cognoscendam prudentiam. Amoris est amare alterum, 388, 1. Amor dilatat cor, phantasiam et memorem, VII, 488, 1 : Introdulit me rex in celum tuum.

Amor illex est amoris, V, 532, 2 : Quia celum dilectum, queritur amicitias. Est magnes amoris, VI, 331, 1; VIII, 70, 2 : Fucus distillans labia tua, XIII, 429, 2. Amor amorem provocat, V, 146, 1 : In amore ejus (uxoris) detectare iugiter, IX, 450, 2; XX, 572, 2 : Hoc est amuntatio ut diligatis alterum. Animum amati dilat et cogit redamare amatum, V, 573, 1 : Donum hominis dilatat viam ejus. Amor mutuus causa est concordia, IX, 669, 2 : In tribulis placitum est spiritui meo. Concordia fratrum. Omnia unit et concordat, IX, 670, 4. Amor transformat amantes, 205, 1. Transformat amantem in similitudinem amati, etiam quantum ad operaciones ardus, XIV, 255, 1. Amor quomodo amantes coniungit, XII, 34, 1 : Desperavi, nequaquam faciam: adamavi quippe alienos, et post eos ambulabo.

Amor gaudium causat, V, 414, 1 : Cor quod novit amaritudinem animæ sue, in gaudio ejus non miscetur extraneus. Amor animam portat, ejus alio cogitatio et desiderium, Psalm., II, 70, 1 : Latifrons animam servit, quoniam a te, Domine, animam meam levi. Amor eximus partit extasim, V, 241, 1 : Delicia mea esse cura filii hominum. Amoris summus gradus est amata: Vulnerasti cor meum, soror mea sponsa. Est velut quedam ebrietatis, XIII, 485, 1 : Experiçimini ebria. Amor omnipotenter reddit quasi impotenter, VII, 614, 1, 2. Amor impotens dum in querelas erumpit, est amor redintegratio, XII, 461, 2. Amor dignitatis nescius reverentiam ne fili, VII, 466, 1 : Osculetur me osculum oris sui. Amor et potestas ex aquo presumunt, ac cum autoritate et imperio loquuntur, VII, 456, 4. Amor facti vigiliam, IX, 152, 2 : Qui vigilaverint ad illam, complecentur placorem ejus. Quisquis est talis quales est ejus amor, XIII, 405, 1, 2 : Facti sunt abominabiles sicut ea quae dixerunt. Amoris quanta vis et potentia, V, 193, 2; VII, 588, 2; 614, 1; XX, 60, 1, 2; XXI, 311, 1 : Amor omnia vincit et quomodo, hoc

symbolice a genitibus expressum, XIV, 236, 2

AMOR DEI (CHARITAS, DILECTIO). I. AMOR DOMINI DEFINITIO ET GRADUS.—Charitas summa et incorcata est Deus, XX, 591, 2; 592, 1 : Charitas est Deus, XX, 594, 1 : Num nemo videt unquam. Ex Deo quomodo charitas esse dicitur, XX, 594, 2. Deus est charitas formalis in se, causalis in nobis, 597, 1. Deus charitas est. Charitatem activam et passivam dedit nobis Deus, 592, 1 et seq. : Vide qualem charitatem dedit nobis Deus. Charitas nostra an sit ipse Deus, XVIII, 94, 1 : Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris. Charitas est amicitia hominum cum Deo, cur, VIII, 431, 1, 2 : Quo qui usi sunt (thesau) paucipes facti sunt amicitia Dei. Charitas in quo distinguatur a charismatibus, XVIII, 377, 2 : Adhuc excellentiorem viam vobis demonstro. Quomodo charitas a philaus dicitur, Dilectio, 299, 4 : Erunt homines seipso amantes. Amor duplex est, concupiscentiae et amicitiae, XX, 583, 4 : Et ea quae sunt placita coram eo facimus. Quomodo utrumque erga Deum exercere possumus, ibid. Amor Dei est summus cultus, II, 425, 1 : Diliges dominum deum tuum es tuto corde, etc. Amore concupiscentiae et amicitiae maxime Deum laudamus, XXI, 135, 1 : Omnes audi vi dicens: Sedenti in throno, et Agno, benedictio et honor. Ejus septem actus, ibid. Dilectio in sp̄ tria significat, XIX, 73, 1 : Manifestavit dilectionem vestram in spiritu. Charitas est rectitudine amoris, VII, 492, 1 : Recti diligunt te. Amor quo Deus amatur est idem cum eo quo proximus, V, 543, 1. Charitas Dei extendit se ad proximum, V, 490, 2 : Cum placuerint domino vita hominis, inimicos quoque ejus convertet ad pacem. Charitatis Dei et proximi novum actus, XVIII, 212, 2. Amor Dei est idem cum timore Dei, IX, 69, 1 : Initium sapientie, timor domini. Charitas sumitur aliquando pro re chara et pretiosa, VIII, 18, 2 : Media charitate constravit propter filias Jerusalem. Itam pro officio seu statua charitatis, VIII, 19, 1. Charitas perfecta Dei qua dicatur, XX, 535, 2 : Qui autem servat verbum ejus vere in his charitatis perfecta est. Charitas tres radices, XIX, 179, 2 : Finis precepti est charitas de corde puro, et conscientia bona, et fide non facta. Amorem accendere solent tria que in Deo reperiuntur. Psalm., I, 273, 1 : Sicut in anima mea ad deum forem vivum. Talis charitatis qui sit gradus, XX, 535, 2. Ejus vires, ibid. Quis sit charitas veritatis, XIX, 158, 2 : Et quod charitatem veritatis non receperunt, ut salvarent. Amoris divini tres gradus, scilicet, amor vulnerans, amor ligans, amor languesco faciens, VII, 565, 1 : Amore languo. Ejusdem quatuor gradus, VII, 481, 4. Ejusdem septem gradus, IX, 248, 2 : In omni virtute tua diligere eum qui te fecit. Charitas crescit sicut ignis in viris sanctis, VI, 223, 1. Eius gradus quomodo augandi sunt, XV, 530, 2 : Abiti qui quinque talenta accepere,

et operatus est in eis. Amor Dei crescit, crescente timore, IX, 680, 4: Timor Dei, initium dilectionis ejus. Amor Dei causa timorem, et hic illum, ibid. Amor Dei et timor prenarum sunt duo primarii sanctae Scripturæ et sapientiae effectus, XXI, 248, 2: Et doce sunt multieri ab dux.

III. AMORIS DIVINI PROPRIETATES, EFFECTUS.—
4^a Amor Dei est causa omnia pulchri et boni, VII, 55, 4: *Eius ea pulchra es, amica mea. Charitas est tessera justitia*, IX, 44, 1: *Natio (justorum) obedientia dilecta*. Est tessera filii Dei, XX, 57: *In hoc manifeste sunt filii Dei et filii diaboli*. In ea preciosa constituta justitia, XVII, 75, 1: *Religiositas custodit et justificat cor. Quanta charitas est in homine, tanta est ejus justitia*, XVIII, 379, 2; 636, 2: *Augmentum corporis facit in adjudicationem sui in charitate. Amoris Dei proprietates quatuor*, XVIII, 533, 2: *Vite ait enim jam non ego, sed Christus in me*. Sex ejus actus, IX, 251, 2: *In omni virtute tua dilege cum qui te feci*. Charitatis acto dotes, II, 423, 1 et seq.; *Diligens Dominum Deus tuus. Ejus bona, fructus officia*, I, 782, 1. Effectus amoris Christi, XVII, 19, 2. Ejusdem sex effectus, XVI, 602, 2. Novem effectus, XX, 600, 1 et seq.: *Qui manet in charitate, in Deo manet. Charitatis dimensiones spirituales*, XVIII, 619, 4.

29 *Indictio Dei prævia meretur remissionem peccatorum, XVI, 2, 2: Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit nullum. Actus dilectionis Dei super omnia peccatorum justificat, XX, 356, 1: *Charitas operi multidinum peccatorum. Charitasque operat priora peccata, 223, 1: Et operies multidinum peccatorum, 353, 2. Et quia peccata, XX, 356, 1 et seqq. Amor Dei est mensura et modulus doloris pro peccatis, IX, 547, 1: *Quin bonum est correptum manifestare penitentiam. Per charitatem possunt bona opera penitentia prodecessere anima ante reconciliacionem, XVIII, 379, 1. Charitas præcipuum est inter dona a Christo in terras effusa, **Axiom.**, I, 433, 2: *Elenin non credentes in habituatu Dominiun Deum.****

3º Amor Dei, charitas est virtutum centrum, anima, regina et nodus, V, 484, 2; VI, 217, 2: Sapientia adiscibilis domus IX, 256. 1 Non e

peigat visitore infirmum, ex his enim in dictione
firmaberis, XV, 333, 2 : Inventa una pretiosissima
margarita, abit et.... emil cas, XVIII, 223, 2
Pleniora ergo legis est dilectio, 378, 1 : Si tunc
quis hominum loquar et angelorum? 385, 2. Ma-
jor autem harum est charitas, XIX, 105, 2

*Charitatem habete, quod est vinculum perfectio-
nis. Charitas Dei virtutes omnes complectit.
Psalm., II, 157, 2: Qui diligitis Dominum, odi-
malum. Charitas vexillum erigit virtutum, VII,
560, 2: Ordinavit in me cœratilam. Quatuor
virtutibus constat ejus quadriga, XVIII, 332, 4.
Hoc Deus annexit justitiam, amicitiam et filia-
tum Dei, 589, 1: Prædestinavit nos in adoptionem
nem filiorum.*

⁴⁹ Amor Dei inter ceteras virtutes precelit, **X**
151, 1, 2: Gemmula carbunculus in ornamen-
tari, **335, 1:** Virtus et misericordia letificant cor;
super ubratus dilectio sapientie. Est primaria omni-
nia virtutum, **V, 124, 1:** Omni custodia custo-
dior tuum, ex ipso enim vita procedit. Est primus
et nobilissimus fructus Spiritus sancti, ac parvus
ceterorum, **XVIII, 568, 2:** Fructus autem spiri-
tus, est caritas. Ceteris omnibus Dei donis clari-
rior est, **IX, 678, 2:** Timor Dei super omnia
superius est. Vt excellenter ad Deum, **XVII,**
377, 1: Est plena castitas anime, **XX, 269, 1:**
Animas vestras castificantes in obedientia chari-
tatis. Est sapientiae principatus, **V, 30, 1, 2:** E
sanitas cordis, **435, 2:** Vita carnium sanitas cor-
dis. Charitas perfecta vehementissime timet ne
aliquo dilectum offendat, **Psalm, I, 204, 2:** Time
Dominum, omnes sancti ejus. Charitas verus spu-
rius molestus fert injuriam. Dei quam propriam
Psalm, II, 331, 2: Vidi priorientes, et tabes-
cam

⁵ Charitas virtutes perficit et angel. Tria singularia tribuit fidei et ceteris virtutibus, XVIII, 562, 2: *In Christo Iesu neque circumcisio aliqui valit, neque prepulit: sed fidis quae per charitatem operatur.* In ea continua sita perfectio est, X, 488, 1: *De omni corde suo laudavit Dominum, dilexit Deum qui fecit illum.* Charitas hominis sancti reddit opus bonum eximium vel pretiosissimum ostendit, VI, 483, 2 et seq. Bonum alienum facit, VIII, 21, 2. Charitatis affectus in singulis operibus astimanda sunt, XVII, 378, 1 et seq. Charitatis riam sternit ad eminentiora, XII, 79, 4, 1. Charitas omnis laetitia reddit, XI, 251, 2: *Comprehenset jugum a fice olet.* Charitas castitatem puriorum reddit, VI, 152, 2: *Qui diligit cordis munitum, habebit amicorum regem.* Hominem impelit legem perfecte atque patet, XVIII, 223, 1.

⁶ Quanta in nobis operetur amor Dei, XVII, 283, 2; 295, 2. Amor divinus quid possit, III, 45, 1, 2. *Et Iudas, et vilius fiam, plusquam factus sum*. Amoris Christi robur, VIII, 223, 2; 224, 2: *Aquim nullus non poluerunt extinguere charitatem meam*. *Oratio*, XX, 621, 2 et seq.: *Et malignus n*

angit eum. Ipse potenter quam timor, XX, 298, 1.
Expers est timoris, 604, 1 : Timor non est in
charitate. Varium pellit timorem, 602, 2 : Cha-
ritas foras mittit timorem. Amor trahit plausum
timor, III, 658, 2 ; 659, 1. Charitas in Deum ardens
radix confidentiae in eum, Psalm. I, 452, 1.

Amor divinus non nisi Deo, et per eum cum Deo
unum sumus, XVI, 300, 1. *Sicut tu Pater, in me,
et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint.* Animam
Deo maritat, XVIII, 400, 2: *Desponsasti enim vos
in viro.* Amor conjugalis anima erga Christum,
XVIII, 672, 2. Charitatis dispensationis duplicit
accipi potest, XII, 25, 1: *Recordatus sum... chari-
tatem dispensationis tuae.* Amor Dei quomodo
animam mox immutat, XIV, 66, 2: *Vales scin-
denter sicut cera a facie ignis.* Animam et corpus
liquefaci, XIX, 250, 1. Amor divinus extasim
facit, XIII, 245, 2. Amoris enī ebrietas, XVII,
92, 2: *Miste plenū sunt isti.* Iste satiat mentem,
VI, 35, 1. Dilatat hominis viam ad Deum, V, 576, 1.
Hominem transformat quasi in Deum, XX, 36, 1;
597, 2: *Qui manet in charitate, in eo manet,
et Deus in eo.* Triumphant deo, XII, 511, 2.
Omnipotenter reddit quasi impotentem, 614, 2.
Amor et humilitas sunt duo brachia a quibus
Deus tenetur, XVIII, 204, 2. Credo domina-
tur, VII, 512, 2. Ejus rotis in colum subleva-
mur, X, 514, 1. Eo emitor regnum celeste, XX,
50, 2: *Accipiet coronam vita.* 107, 2: *Heredes
regni quod reprostrum Dei diligenteribus se.* Cha-
ritati respondet gloria, XV, 78, 2: *Qui recipit jus-
tim in nomine justi, mercedem justi accipiet.*